ПРОТОКОЛ № 2/2025
внеочередного Общего собрания членов Ассоциации саморегулируемой организации в

строительстве «Строители Липецкой области»
г. Липецк 15 декабря 2025 года

Место проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРОС «СЛО»:
г. Липецк, Студенческий городок, д. 1, актовый зал ГОБПОУ «Липецкий колледж
строительства, архитектуры и отраслевых технологий»
Время проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРОС «СЛО»:
10.00-10.30
Внеочередное Общее собрание созвано но инициативе генерального директора
Ассоциации СРОС «СЛО».

Всего членов Ассоциации СРОС «СЛО»: 182.
Присутствовали: 103 членов Ассоциации СРОС «СЛО» (список прилагается) - более
половины от общего числа членов Ассоциации СРОС «СЛО». Кворум для принятия решений
по всем вопросам повестки дня имеется.
От исполнительной дирекции - Путилин П.И., Орлова Е.В., Бирюкова Т.Н., Лукинова М.Н.,
Золотарева О.И., Коровина Е.С., Келлер А.Е.

Председательствующий на внеочередном Общем собрании - Сыров Е.Д.

Но организационным вопросам:
Поступило предложение для ведения протокола избрать секретарем внеочередного Общего
собрания Лукинову М.Н.
Голосовали: за — единогласно, против — нет, воздержавшихся — нет.
Решили: избрать секретарем внеочередного Общего собрания Лукинову М.Н.

Поступило предложение утвердить следующий регламент работы внеочередного
Общего собрания:

- для доклада по вопросам повестки дня - до 5 минут;
- для выступлений в прениях - до 3 минут

Голосовали: за — единогласно, против — нет, воздержавшихся — нет.
Решили: утвердить предложенный регламент работы внеочередного Общего собрания.

Повестка дня:

1. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации СРОС «СЛО».

По первому вопросу повестки дня:
Слушали: начальника юридического отдела Лукинову М.Н. о проведенной Верхне-Донским
управлением Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному
надзору проверке в отношении Ассоциации СРОС «СЛО». В целях устранения замечаний
Ростехнадзора необходимо внести изменения в следующие документы Ассоциации СРОС
«СЛО»:

1. Положение о контроле за деятельностью членов Ассоциации СРОС «СЛО»,
2. Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации СРОС «СЛО»,
3. Положение о Совете Ассоциации СРОС «СЛО»,
4. Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов

саморегулируемой организации и иных обращений, поступивших в Ассоциацию
СРОС «СЛО».

Поступило предложение утвердить представленные изменения.

Голосовали: за — единогласно, против — нет, воздержавшихся — нет. Решили: Внести изменения в следующие документы Ассоциации СРОС «СЛО»:
1. Положение о контроле за деятельностью членов Ассоциации СРОС «СЛО»,

2

2. Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации СРОС «СЛО»,
3. Положение о Совете Ассоциации СРОС «СЛО»,
4. Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов

саморегулируемой организации и иных обращений, поступивших в Ассоциацию
СРОС «СЛО».

Председательствующий на внеочередном Общем собрании Сыров Е.Д. поблагодарил
участников собрания и объявил внеочередное Общее собрание закрытым.

Председательствующий
на внеочередном Общем собрании Е.Д. Сыров

Секретарь внеочередного Общего собраг M.II. Лукинова

#